
"Основы пилотирования БПЛА" 10
"Основы 3-D моделирования" 13

Токмакова Анастасия Сергеевна (ДДТ) "За кадром" 1
24

Ф.И.О. педагога  Название  объединение Свободные 
места

Уляшева Людмила Александровна (СОШ № 3) "Волейбол" 8

Мануйленко Александр Николаевич (КШ) "Казачий военно-патриотический клуб 
"Пластун"" 17

"Баскетбол" 14
"Волейбол" 8

47

Ф.И.О. педагога  Название  объединение Свободные 
места

Богатырёва Анастасия Анатольевна (ДДТ) "Школа Лидеров" 3

15

Кузнецов Виктор Борисович (СОШ 1)
"Баскетбол"
"Волейбол"

Свободные 
места

Программа, название 

2. Физкультурно-спортивная  направленность

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования    "Дом детского творчества" г. Сосногорска

"Волейбол"

"Казачий военно-патриотический клуб "Пластун"

1. Техническая направленность

"Основы 3-D моделирования"
Вотчель Андрей Вячеславович (СОШ5)

"Основы пилотирования БПЛА"

                                                                                                                          Приложение к Приказу от 18.09.2024  № (ОД)  

 Свободные места на 01.12.2024 год                                                                                                                                                      

 Название  объединениеФ.И.О. педагога  Программа, название  

"За кадром" (Основы монтажа)

"Школа Лидеров"

Токмакова Анастасия Сергеевна (ДДТ)    Детское телевидение              "Вспыш TV"

Программа, название 

3. Социально-гуманитарная  направленность

"Би кинь"
 (ДОУ № 9)

"Би кинь"
 (коми язык для дошкольников) 6

6""Ракурс"  

Ногиева Людмила Юрьевна  (ДОУ № 9, 
индивидуальные занятия по месту жительства 
учащегося с ОВЗ)



Ф.И.О. педагога  Название  объединение Свободные 
места

Ручкина Тамара Михайловна (СОШ 3) "Математический штурм" 6

Савинкина Елена Николаевна (Гимназия) "Эрудит" 7

Коноплева Мария Петровна (СОШ№3) "Математический штурм" 6
Карышева Татьяна Львовна (СОШ 2) "Занимательная информатика" 13

"Химический калейдоскоп" 23

"Мир вокруг нас" 15

70

Ф.И.О. педагога  Название  объединение Свободные 
места

Канева Софья Александровна (СОШ5) "Тропинка" 16

16

"Занимательная информатика"

"Математический штурм"

Свободные 
места Программа, название  Ф.И.О. педагога

Программа, название 

Краева Лариса Ильинична (ДДТ)

"Химический калейдоскоп"

 Название  объединение

4. Естественнонаучная направленность

5. Туристско-краеведческая направленность

"Математический штурм"

Программа, название 

Якушева Елена Александровна (СОШ№5)

6. Художественная направленность

Студия
 шоу -танца
"Согдиана"

"Тропинка"

"Мир вокруг нас"

"Согдиана +" 8

"Эрудит"



"Радуга танца" (ДОУ №2) 4

"Основы танца" 1

"Театр кукол"   (ДОУ № 2) 1

Павлова Ольга Николаевна (ДДТ) "Златошвейка" 4

Ногиева Людмила Юрьевна (СОШ № 3) "Мягкая игрушка" 5

0
2

1
3

"Нескучная живопись" 13
"АРТ-терапия" 8

1

10

Емельянова Юлия Юрьевна (СОШ №1) "Изостудия" 3

Малярова Галина Сергевна (КШ) "Арт-контакт" 9
84Итого:

Савиных Галина Алексеевна (ДДТ)

"Ансамбль русской народной песни 
"Молодая канарейка" Романова Аксана Сергеевна (ДДТ)

"Игровое сольфеджио"

"Театр кукол" (ДОУ № 2)

"Мягкая игрушка"

"Бисеринка" (ДОУ №10) 
"Студия бисероплетения"

Павлова Юлия Григорьевна  (ДДТ )

"Основы танца"Ненева Елена Михайловна  (КШ)

Камашева Наталья Евгеньевна (ДОУ № 10; ДДТ)

"Ансамбль народного танца "Сударушка"  (5 -
14 лет)

Вокальная студия "Смайл"

"АРТ-терапия"
"Нескучная живопись"

"Бусинка"

"Радуга танца" (ДОУ№2)

"Златошвейка"

"Изостудия"

"Сударыня" 8

3"Хор" 

Мышко Светлана Викторовна

"Арт-контакт"

Вокальная студия "Смайл+"

Вокальная студия "Смайл"

"Хореография"
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Богатырева Анастасия Анатольевна

Глебова Елена Федоровна

Ногиева Людмила Юрьевна

Зобнев Андрей Валерьевич

Толченникова Наталья Алексеевна

Краева Лариса Ильинична
Малярова Галина Сергеевна

Совместители

Камашева Наталья Евгеньевна

№ п/п

Ненева Елена Михайловна

Основные
ФИО Часы

Ананьина Ольга Владимировна

Гурушкина Оксана Васильевна

Немченко Алина Витальевна

Ерофеева Ольга Петровна

Ваулина Любовь Владимировна

Павлова Ольга Николаевна

Балукина Ирина Михайловна

Романова Аксана Сергеевна
Токмакова Анастасия Сергеевна

№ п/п ФИО

Вотчель Андрей Вячеславович 
Вокуева Ольга Сергеевна

Гулейчук Владимр Петрович
Егорова Ирина Геннадьевна

Часы

Савиных Галина Алексеевна

Кудрявцева Анжела Петровна
Канева Софья Александровна
Мануйленко Александр Николаевич

Емельянова Юлия Юрьевна

Власова Галина Ивановна

Казакова Наталья Николаевна
Коноплева Мария Петровна

Савинкина Елена Николаевна 

Ставка

Ставка

ИТОГО:

Мышко Светлана Викторовна

Мишарина Любовь Андреевна
Махмадсаломова Мавлюда Абдулмуталибовна

Пономарева Олеся Ивановна
Павлова Юлия Григорьевна  

Кучумова Наталья Николаевна

Сосин Виктор Александрович
Терентьева Римма Вениминовна

ИТОГО:
ИТОГО:

Якушева Елена Александровна

Шумилова Светлана Александровна

Тяпкин Илья Владимирович
Уляшева Людмила Александровна

Шманцарь Елена Александровна
Эрфурт Лариса Михайловна
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